
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в Устав 
муниципального унитарного 
предприятия «Яровской 
теплоэлектрокомплекс»

На основании Федерального закона от 21.11.2012 № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», письма МУП 
«ЯТЭК» от 01.09.2023 № 2330

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Яровской 
теплоэлектрокомплекс», утвержденный постановлением Администрации города 
Яровое Алтайского края от 08.06.2012 № 544 «О создании муниципального 
унитарного предприятия "Яровской теплоэлектрокомплекс"» (с изменениями от 
13.03.2017 № 209, от23.08.2017 № 787, от 19.11.2018 №1100) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 дополнить следующими словами:
«- деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей;
- деятельность вспомогательная, связанная с автомобильным транспортом;
- строительство автомобильных дорог и автомагистралей;
- деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие 

группировки».
2. Исполняющему обязанности директора МУП «ЯТЭК» М.В. Кохану 

осуществить регистрацию изменений в Устав МУП «ЯТЭК», после государственной 
регистрации в установленном порядке разместить изменения на официальном сайте 
предприятия.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

Глава города В.И. Шилов


